DECRETO Ng 3.536 DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNTCíPIO DE MARMELETRO, EStAdO dO
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando aulorização constante da Lei
Municipal - LOA No 2.899, Art. 80, de 2711212023, publicada em 2711212023 e LDO No 2.877,
Art. 50 de 06/1012023, publicada em 06/1012023.

Art. 10 - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de
Marmeleiro - Estado do Paraná, para o exercício de 2024 um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) com recursos provenientes da
anulação de dotação orçamentária, para dar atendimento no seguinte orgão e dotação
orçamentária:

Art. 2o - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser
aberto em decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos
provenientes da anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais) conforme inciso lll, parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal no 4.320 de
17 l03l 1964, conforme segue:

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
09 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 Divisão de Assistência Social
08.244.0022.2. 0 35. 000 Manutenção AdministraÇão Assistência Social
3.3.90.93.00.00.00 lndenizaÇões e Restituiçôes (364) 000 1.500,00
SUBTOTAL '1.500,00

TOTAL 1.500,00

Funcional Programática Fonte Valor (R$)
09 DEPTO DE ASSISTENCIA SOClAL
001 Divisão de Assistência Social
08.244.0022.2035.000 ManutenÇão Administração Assistência Social
3.3.90.33.00.00.00 Passaqens e Despesas com Locomocão (359) 000 1.500,00
SUBTOTAL 1.500,00

TOTAL í.500,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-

AIR PILATI
Marmeleiro

Publicado no DOE de Edição no I 738, de 19 de .junho de 2024

?r eÍeítur a Svlunícíp af [e Svtarme feír o
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.6651000I-0I

Att. n4aca[r,255 - Catxa ?ostal'24 - fone(q6) 3525-8too - CT" 856r5-ooo - MARMELEIRO - PARANÁ

w ww .marme reír o.yr. g ov . br